
令和５年１２月２２日 

 保護者 様 

松戸市立第三中学校 

校長  亀川 栄和 

 

Ｆｏｒｍｓによる遅刻欠席連絡および電話対応について 

 

 師走の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃

より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 さて、現在、本校では遅刻や欠席などの連絡を電話にて行っておりますが、ＩＣＴを活

用し、保護者の負担軽減を図るため下記のように変更したいと考えております。 

 つきましては、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 なお、３学期を試行期間として運用し、来年度より正式運用をしてまいります。 

 

 

記 

 

 

１ 運用開始（試行） 

    令和６年１月９日(火) 始業式 

 

２ Ｆｏｒｍｓによる遅刻欠席連絡および電話対応について 

 （１）Ｆｏｒｍｓによる連絡時間 

    ・連絡は、下のＦｏｒｍｓへのリンク（ＵＲＬ）もしくはＱＲコードをご利用く

ださい。また、学校ホームページにもＦｏｒｍｓへのリンクとＱＲコードを掲

載しております。 

 （２）電話対応時間 

    ・８時１５分から最終下校時刻から１時間を原則とします。 

月 １月 ２月 ３月 

最終下校時刻 １７：１５ １７：３０ １７：４５ 

電話対応時間 １８：１５ １８：３０ １８：４５ 

 

３ その他 

 ・遅刻欠席連絡以外の内容については、電話対応時間にご連絡ください。 

 ・平日の部活動の遅刻欠席連絡については、このシステムを利用し、土日・休日の部活

動の遅刻欠席連絡は、各部活動の連絡方法にてお願いいたします。 

 ・学校からの電話連絡も可能な限り上記の電話対応時間に行います。 

＜Ｆｏｒｍｓへのリンク（ＵＲＬ）・ＱＲコード＞ 

    ・パソコン等からの入力用ＵＲＬ   https://forms.office.com/r/PWfvsQBj9m 

  ・ＱＲコード 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ご質問等がありましたら、第三中学校（３４１－５１９５）教頭までご連絡ください。 


